(-\ [RIBUNAL DE CONTAS DO
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PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

NOTA DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N2 036/2017

A Pregoeira, designada pela Portaria n.2 068/2017, torna publico aos
licitantes interessados em participar da sessao do Pregao Eletrbnico n2
036/2017, que visa a contratacao de pessoa juridica especializada na prestacao
de servicos de gerenciamento do abastecimento de veiculos e grupo gerador,
com intermediacao no fornecimento de combustiveis, lubrificantes e filtros (de
combustivel, de 6leo e de ar) realizados em postos de abastecimento em Goiania
e no interior do Estado de Goias, inclusive no Distrito Federal, conveniados com a
empresa gerenciadora contratada, por meio da implantacao e operacaoc de um
sistema informatizado e integrado, com utilizacdo de cartdes magnéticos, na
metodologia de cadastramento, controle e logistica, para atender as
necessidades da frota dos veiculos e grupos geradores deste Tribunal de Contas,
de acordo com as condicdes, especificacbes e quantidades constantes do Termo
de Referéncia - Anexo | do Edital, os seguintes esclarecimentos:

Questionamento 1
Sera admitida taxa zero ou negativa?

Resposta:

Sim, sera admitida taxa zero e essa é, inclusive, a proposta minima admitida, nao
se admitindo taxa negativa. Todavia, como o sistema Licitagbes-e nao permite a
oferta de lances de valor zero, a empresa que desejar oferecer proposta de taxa
zero deverd, ao preencher sua Proposta de Precos, conforme “ANEXO Il - MODELO
DE PROPOSTA DE PRECOS”, colocar “0,00%" no campo “Taxa de Administracao
(em %)” e “R$ 0,01” em “Taxa de Administracao Anual (R$)”, sendo este Ultimo
valor (R$ 0,01) utilizado ao preencher o campo “Valor da Proposta” no ato de
cadastramento da proposta no sistema Licitagoes-e.

Questionamento 2
Esse servico ja é prestado ou seria o primeiro contrato? Caso j& seja prestado,
gual a empresa que executa?

Resposta:
Nao é o primeiro contrato de gerencimento de combustiveis. O atual contrato foi
celabrado com a empresa Ticket Servicos S.A, e vence em 02/07/2017.

Goiania, 09 de junho de 2017.

Polyane Vieira Meireles
Pregoeira



